
DETERMINAZIONE N. 354 DEL 04/12/2023 

OGGETTO: COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 
FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE DEL BENESSERE DI PERSONE/NUCLEI FAMILIARI 
CON FRAGILITÀ IN CARICO AL SERVIZIO SOCIALE DELL'ASP AMBITO 9 - 
PROGETTO T'ASPETTO AL MARE- CIG: Z203B41EC3 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

IL DIRETTORE

PREMESSO che:

- con Decisione n. 128 del 03.05.2022 veniva avviato il procedimento per la formazione 
di un elenco organizzato degli Enti del Terzo Settore con i quali avviare rapporti di 
partenariato per la realizzazione di interventi finalizzati alla promozione del 
benessere di persone/nuclei familiari con fragilità in carico al servizio sociale dell’ASP 
AMBITO 9;

- con la medesima Decisione e è stata nominata quale R.U.P. la Dott.ssa Maria Pina 
Masella;

- in data 05.05.2022 venivano pubblicati sul sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 
l’Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco di cui al precedente punto e i relativi 
allegati;

- il termine per la presentazione delle domande per l’iscrizione al predetto elenco 
scadeva alle ore 10:00 del giorno 20.05.2022 ed entro quella data perveniva una sola 
domanda;

- con Decisione del Direttore n. 148 del 19.05.2022 sono stati nominati i membri della 
Commissione Tecnica per la valutazione della sussistenza, in capo alla candidata, 
dei requisiti indicati nell’Avviso Pubblico;

- con Decisione del Direttore n. 158 del 24.05.2022, preso atto delle valutazioni 
formulate dalla Commissione Tecnica di Valutazione di cui al precedente punto, è 
stato validato l’elenco organizzato di Enti del Terzo Settore per la realizzazione di 
interventi finalizzati alla promozione del benessere di persone/nuclei familiari con 
fragilità in carico al servizio sociale dell’ASP AMBITO 9;

- dall’Elenco di cui alla citata Decisione del Direttore n. 158 del 24.05.2022 il R.U.P. ha 
selezionato quale soggetto attuatore la UISP – Unione Italiana Sport per Tutti – 
Comitato Territoriale di Jesi A.P.S.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- il predetto ETS è stato formalmente invitato al tavolo di co-progettazione in data 
26.05.2022, tramite messaggio di posta elettronica recante il n. Prot. 5284/2022, i cui 
lavori si sono svolti nel giorno 30.05.2022 e in tale occasione si è raggiunta una sintesi 
progettuale; con Determinazione del Direttore n. 179 del 15.06.2022 è stata 
approvata la proposta progettuale così come elaborata dai partecipanti al Tavolo di 
coprogettazione;

- l’ASP AMBITO 9 e la UISP – Unione Italiana Sport per Tutti – Comitato Territoriale di 
Jesi A.P.S hanno stipulato un’apposita Convenzione, sottoscritta in data 16.06.2022 
e registrata al Repertorio al n. 517;

- la Convenzione di cui sopra all’art. 2 co. 3 prevede la possibilità di proroga 
limitatamente alla stagione balneare 2023 e precisamente dal 01.06.2023 al 
15.09.2023;

- è stato riconvocato il Tavolo di coprogettazione di cui ai precedenti punti, i cui lavori 
si sono svolti nell’unica sessione del 10.05.2023, al fine di valutare la proroga e la 
modifica del progetto per renderlo più coerente con i bisogni del territorio emersi nella 
precedente stagione balneare;

- di detti lavori è stato redatto apposito verbale, assunto al protocollo di questa ASP 
AMBITO 9 al n. 5342/2023 e contestualmente trasmesso al Direttore;

- le modifiche apportate al progetto non prevedono un aumento di costi bensì una 
diversa distribuzione delle risorse assegnate, in modo tale da aumentare la quota di 
compartecipazione dell’ASP AMBITO 9 al costo del servizio denominato “T’ASPettto 
al mare” e, allo stesso tempo, compartecipare al costo sostenuto da chi decide di 
iscriversi alla c.d. “colonia adulti”;

- le modifiche apportate, di cui al precedente punto, non comportano un aumento 
complessivo dei costi della procedura, che rimane pari ad € 2.000,00 da imputare al 
bilancio dell’U.O.C. Disagio e Povertà;

- con Determinazione del Direttore n. 173 del 29.05.2023 le modifiche di cui sopra sono 
state approvate insieme al testo dell’apposito accordo integrativo, che ha 
contestualmente prolungato la durata della Convenzione.

TENUTO CONTO che la stagione balneare è terminata e che delle attività svolte la UISP – 
Comitato Territoriale di Jesi A.P.S. ha trasmesso un’apposita relazione, acquisita al 
Protocollo di questa ASP AMBITO 9 al n. 12463/2023. [Allegato 1]

VISTA la richiesta di erogare il contributo previsto dalla Convenzione stipulata tra l’ASP 
AMBITO 9 e la UISP – Comitato Territoriale di Jesi A.P.S., anch’essa acquisita al n. di Prot. 
12463/2023. [Allegato 2]

RITENUTO di

- dover approvare il suddetto documento alla luce dei risultati raggiunti dal progetto, 
in linea con gli obiettivi per lo stesso prefissati;

- poter procedere con la liquidazione del contributo di € 2.000,00 in favore della UISP 
– Comitato Territoriale di Jesi A.P.S.

RICHIAMATI:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 
196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare la Relazione delle Attività prodotta dalla UISP – Comitato Territoriale di 
Jesi A.P.S. [Allegato 1]

3. di liquidare in favore dell’Unione Italiana Sport per Tutti A.P.S. (C.F. e P.Iva 
01408470423), con sede legale in Jesi (AN), 60035, via Tabano n° 1 c/o Palasport, 
Coordinate IBAN: IT 64 U 01030 21200 000000220290, la somma di € 2.000,00, 
quale contributo per la realizzazione del progetto “T’ASPetto al Mare”, da imputarsi 
al bilancio dell’U.O.C. Disagio e Povertà.

4. di inviare la presente all’U.O. Amministrativa per gli adempimenti successivi.
 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a MASELLA MARIA PINA in qualità di responsabile della .U.O. DISAGIO E 
POVERTA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 406 e oggetto:
 COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI ALLA 
PROMOZIONE DEL BENESSERE DI PERSONE/NUCLEI FAMILIARI CON FRAGILITÀ IN 
CARICO AL SERVIZIO SOCIALE DELL'ASP AMBITO 9 - PROGETTO T'ASPETTO AL 
MARE- CIG: Z203B41EC3 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

Data 04/12/2023  

Responsabile U.O. DISAGIO E POVERTA'  
MASELLA MARIA PINA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IA

 P
IN

A
 M

A
SE

L
L

A
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
Progetto “T’ASPETTO AL MARE 

Estate 2023 
 

 

-Relazione Finale- 
La UISP Comitato Territoriale di Jesi A.P.S. ha realizzato anche per l’estate 2023 il 
progetto per l’accoglienza, presso il Bagno “Solaria” a Senigallia, delle famiglie a basso 
reddito.  

Il progetto denominato “T’aspetto al mare” è stato riproposto dopo l’esperienza positiva 
svolta nell’Estate 2022 e grazie all’accordo con l’ASP Ambito 9 di Jesi  mediante un 
rapporto di partenariato, di co-progettazione, finalizzato e riservato alla tipologia di utenza 
suddetta. 

L’obiettivo è quello di offrire alle famiglie  un ambiente accogliente e unico nella sua 
gestione, nel cuore della spiaggia di velluto di Senigallia. 

Infatti lo stabilimento balneare Solaria bagni102 è stato ideato e progettato per ospitare 
colonie marine per bambini, anziani e promuovere progetti di inclusione, socializzazione, 
solidarietà e sostegno. 

Un bagno sociale inclusivo per definizione, a prezzi calmierati e facilmente raggiungibile 
perché ben servito da parcheggi. 

In breve l’iniziativa prevedeva l’accesso in spiaggia per le famiglie residenti nei Comuni 
inclusi nell’ASP e la partecipazione di persone adulte all’interno delle nostre Colonie 
Marine.  

Ciascuna famiglia usufruiva oltre che di un ombrellone e due lettini, per l’intera giornata, 
anche di tutti gli altri servizi dell’impianto. 

Coloro che invece sceglievano di prendere parte alla Colonia Marina Adulti avevano il 
trasporto incluso e l’accesso in spiaggia con ombrellone e lettino riservato.  

Le famiglie  interessate erano quelle con un ISEE pari o inferiore a 15 mila euro (annualità 
2021).  

Le modalità di partecipazione erano le seguenti: 

 Iscrizione on line attraverso un google moduli condiviso tra UISP e ASP; 

 Il link di accesso era all’interno del sito della Uisp di Jesi 

 Verifica delle credenziali da parte dell’ASP e successiva autorizzazione alla UISP di 
procedere all’iscrizione; 

 Iscrizione del nucleo familiare e rilascio da parte della UISP di una tessera con 5 
ingressi giornalieri, rinnovabile due volte; 

 Presentazione della famiglia in spiaggia e punzonatura sulla tesserra.  

 Chi usufruiva di due tessere per un totale di 10 ingressi aveva diritto ad un accesso 
gratuito. 

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

O
 S

Q
U

A
D

R
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

 

Modalità di partecipazione alle colonia marina adulti: 

 Iscrizione presso la nostra segreteria UISP 

 Compilazione del modulo di autocertificazione dei redditi 

 Iscrizione ad uno dei turni programmati di colonia marina 

 Pagamento della quota agevolata 

 Partecipazione alla colonia marina secondo le modalità previste 

 

La UISP è riuscita ad accogliere tutte le richieste pervenute. 

Anche quest’anno c’è stata molta soddisfazione da parte dei partecipanti al progetto, tanto 
che molti di loro hanno continuato a frequentare l’impianto anche dopo il termine degli 
ingressi agevolati.  

Da parte del nostro Comitato la soddisfazione è duplice: da una parte aver contribuito al 
sostegno delle famiglie e dall’altra consolidare un percorso, sul nostro impianto balneare, 
che sempre di più dovrà essere negli anni un punto di riferimento per il nostro territorio e 
per il mondo del terzo settore.  

Il nostro auspicio è quello di poter continuare, anche negli anni a venire, questa 
esperienza e ci rendiamo sin da subito disponibili ad una coprogettazione anche per 
l’estae 2023. 
  
 
Jesi, lì 26/09/2023 
 

UISP Comitato Territoriale JESI APS 
Il Presidente 

Stefano Squadroni 

 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

O
 S

Q
U

A
D

R
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

 
Progetto “T’ASPETTO AL MARE 

Estate 2023 
 

 

-Richiesta contributo- 
 

Jesi, lì 26/09/2023 

 
 

Il sottoscritto SQUADRONI STEFANO nato a JESI il 09/05/1979 
 
residente in via  SANT’ANTONIO DA PADOVA n. 17 a JESI (Ancona) 
 
in qualità di Presidente della UISP Comitato Territoriale Jesi APS  
 
Codice fiscale/ Partita IVA |_0_|_1_|_4_|_0_|_8_|_4_|_7_|_0_|_4_|_2_|_3 
  
tel 0731213090  email: jesi@uisp.it 
     

 
VISTO 

il completamento del progetto di co- progettazione con l’ASP Ambito 9 di Jesi denominato 
“T’ASPETTO AL MARE” previsto per l’estate 2023 
 

CHIEDE 
Il contributo concordato in fase progettuale pari ad € 2.000,00 
 
         Il Presidente 
               Squadroni Stefano 
 
 
         
 

 
 
 
Coordinate bancarie: 
C/C numero 2202.90 
Intestato a UISP Comitato Territoriale Jesi APS 
Iban: IT 64 U 01030 21200 000000220290 
 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

O
 S

Q
U

A
D

R
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

mailto:jesi@uisp.it

